Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

167Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Março de 2025 • Edição V CCLXXVII

ld: 10EF340103B76677

-

GOV!:RNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIIEIIO=:~

11E1Tlo2D21-21m

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 115/2025

lneligibilidade de Licitação nº 079/2025

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,

RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade de licitação, referente à PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÉDICO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF),

PARA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTOS A PACIENTES DA UBS MIGUEL BARBOSA DE

SOUSA NETO, NO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, em favor de S C

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 45.564.108/0001-45, no valor mensal de R$ 19.452,80

(dezenove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos) e valor global R$ 213.980,80

(duzentos e treze mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos), com base no Art. 74, inciso III, da

Lei Federal nº. 14.133/2021.

Baixa Grande do Ribeiro (PI), 31 de janeiro de 2025

Jf
JOSÉ LUIS SOUSA
Prefeito Municipal

ld: 13BSBEF 1BECB6072

ESTADO DO PIAUÍ - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS
CNPJ 01.024.390/0001-00

PORTARIA Nº 008/2025 • GAB/CMF

Francinópolis (PI), 11 de março de 2025.

Dispõe sobre a nomeação de servidor para função
de Fiscal de Contrato e dá outras providências.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - ESTADO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais e regimentais e em consonância com a Constituição Federal e
o disposto no ar!. 117 da lei 14.133/2021 ,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, o servidor ANTONIO AFONSO DE SOUSA JUNIOR, CPF nº 007.843.143-
30 para exercer a função de FISCAL DO CONTRATO da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
003/2025, Processo Administrativo nº 004/2025 desta Câmara Municipal.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, no mural da Câmara
Municipal de Francinópolis, produzindo imediatos efeitos.

Certifique-se, Publique-se, Cumpra-se,

Antonia Ana Campeio De Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Francinópolis - PI

ld:09FEDSA730055F9E

*
•

EST~DO DO PIAUÍ · PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL ,

" ,. CAMARA MUNICIPAL DE FRANCINOPOLIS
CN PJ 01.024.390/0001-00

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 004/2025: Dispensa de licitação nº 003/2025. OBJETO:
prestação de serviço de comunicação multimídia, na modalidade banda larga, para acesso e conexão à
internet com 600 megabyte em via fibra óptica para Câmara Municipal de Francinópolis - PI.
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: Art. 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. RECURSO:
Próprio. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - PI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº O 1.024.390/0001 -00. CONTRATADO: pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNJP/MF sob o nº 06.064.410/0001-82, com sede na Avenida Capitão Mundoco, n. 422, Bairro Capitão
Mundoco, Cidade de Elesbão Veloso, Estado do Piauí, CEP: 64.325-000, neste ato por seu representante
legal, DANIEL RODRIGUES DE SOUSA, inscrito no CPF sob o nº 005.195.963-71 ; VALOR
GLOBAL: R$ 4.400,00 (quatro míl e quatrocentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/03/2025 a
06/03/2026. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/03/2025.

ld:0047F2SCA13F62DF
~.;~

~STADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS
~ Casa Legislativo Vereadora Eleúza A lencar

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO- Nt 008/2025

Processo Administrativo NI 010/21115

A Câmara Municipal de Padre Marcos-PI, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará

realizar, sob a égide da Lei n.214.133/2021, do Decreto n211.462, de 31 de março de 2023, da Lei Complementar

n.2 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, de outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO de na forma ELETRÔNICA mediante as condições

estabelecidas neste Edital.

(1)

ÓRGÃO GERENCIADOR
CÂMARA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS/PI

OBJETO
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SPLIT'S, MANUTENÇÃO DE GELADEIRA, FREEZER
E BEBEDOURO, CLIMATIZADOR E CORTINA DE AR NO IMÓVEL DA CAMARA MUNICIPAL DE
PADRE MARCOS- PI.

VALOR TOTAL ESTIMADO
O custo estimado total da contratação é estimada em R$ 2.792,50 (dois mil setecentos e noventa e dois mil
e cinquenta centavos) pelo período de 10 meses, perfazendo um total estimado de R$ 27.925,00 (Vinte e sete
mil novecentos e vinte e cinco reais). Conforme custos unitários descritos na tabela anexo.

PORTAL UTILIZADO: LicitaConnect

ENDEREÇO DA PLATAFORMA (SITE): https://llcltaconnect.com.br/

ENDEREÇO DO PORTAL/EDITAL: https://cm-padre-marcos.llcltaconnect.com.br/home

INÍCIO DE CADASTRO DAS PROPOSTAS: 13/03/2025 -08:00:00

TtRMINO DO CADASTRO DE PROPOSTAS: 27/03/2025 - 08:00:00

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 27/03/2025 - 08:10:00

E-MAIL: licitacao.padremarcospi@gmail.com

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
P,9l Adelina Juliana Leal
._,q AUTORIDADE COMPETENTE

lranildo Francisco de Carvalho

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org